Муницип€rльное r{реждение Мокроусовский районный отдел образования

прикАз

08.02.2021 Jф 13

с. Мокроусово

об организации работы по привлечению и закреплению молодых
специалистов в образовательшых организациях Мокроусовского района на

2021-2022 годы

с целью формирования системы по привлечению и закреплению молодых

специ€lлистов в образовательных организациях Мокроусовского района на

2021-2022 годы, на осноВаниИ Приказа ,Щепартамента образования и науки

Курганской области ЛГs 1009 от 05.|L.2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по привлечению и закреплению молодых

специ€lлистов в образовательнътх организ ациrгх Мокроусовского района на

202|-2022 годы в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить форму для оценки эффективности деятельности руководителей
образовательных организаций по привлечению и закреплению молодьж
специалистов в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложитъ на Кондрашкину л.в.,
заведующую РИМК.

началъник Му Т.А.Волкова

к

с)

>:tr
ti tJдцБфhxФýдр

с)н
ач

(.)

ьюо
Ао
Ф
(.)

о
Ё

Фододоц
цL

о

Ф

F.l

с.)

о
н
ча
\о
(вр

с)

(в
ц
5

Е
(€
* !]дло(ý
)ýQяýцъч

х л'ьi
9 Е :ýц*Yц

х п Ё,s 5 ЕЕЕgЕt9
ц Е ý ý 9,Е!9ю о ý о оЦФс)iсо-rr
ý зёЁё вцtrоодэ

Ф

ФЕs9нБ.
ЁЕ ь
йо_l}оой
ЕЁжЕOй
8.; Е
<!тi Фц- tsя9от7 b-L д

д
сd i-d

ЕЁр"
Б Е.-3,Ёý
ч: RЁ ý

Е Е ; зЁ*gЁ9Е
аЁrЕ н

Ф , d чtjЦфйi1

о

Е.-'э Е tY*оi-н * л
;;чсФ ЦбЁоЕс')оКFs)ýХ!)к
ч.еЕ Е Ё ý Е
tЁонldду(ý
с_rчоФЕl-iФ
-zа2аллёянБýsЕН Ф t- > Ecfr Нbd q о il:\ ц
ý 9 8 8.Еfi 8

н
Ф

н
\о

z
cd
ь(

нн

н
оо
t-.

ю
(d

ч
!9
t-r

{.)

9о
о
ts
N

кох
LlX
еЕ(ýчыЕ
..Ь' Rоо
ЕБ
+lL..i
гiо
зо
5Бдо.

lд{ н

0)

Фдно
t-r
(.)
дз

о
цi
Фн
ц
ч

а

д\зд
z

о

0.)з
о
о

а
ос
д
z

о
ц
д

Чiд
d

Ё)ý
о- рlл

ь Ебý оо-
Е Ч=i
Е в<её
а9,

Ео
д

сп

trао
Ф
ц

ь;
Фз
Ф
сб

q
\оо

з
ъ>

йЕ
а9ФЁо-ц,о)
ЁаоФ
r r' Оvо

ц
(-)а

ц.
о
ь{.

ti
(.)

rT]

E{

ц
Ф

0.)

El
(d

z

l-..L

зq
дх

на
д

o.I

ц[
оц
0)

Ф
Фн
Ф

0)

нц
ан
а
Ф
д

Ер нФнU л vцчЁдЕ
ýЕвýЕ
й ý чý,ЕLллU*!' U v i н

sЁ ?Ё Ё
:lБ€ р ЕЕ oz: P,iBbvFЕý)ýЦц(ýзýФЕi
ФОFiЕ_

&Е ý. Ёýю ý Ф хSФ!сЕФБ Q.d о а.
=з a)ý EJх о о.Ф Ф\J tr о а.ьa

-а
*Ь* v

ФxJi5F>Еrrý9Ы5о-
оЕХБLý о х о)ýЕtrйЕý
U л Е g !
HUFHi-l

н h9 ý ч
ýчýыы_чоФЕ]ЕiUEftr()c)

*д
Фзн*

5 лЁ ч *яцча!F
фэmл*нн>Еg}йý9ý
ý,ht Еilъ 9 ЕgяЕЁ
*я р ý,хФфi1>\УtrЦсr:trfдФ-оtrо(JEftrOI-

о9ц ь-члц[F 3Е Ж s
,ЕЁý Ё;
бЕiп>>tr-
ЁзЁ,ЕýнЕёЕ\оо!Jtrtr!lноiгцбн

ЁваЕЁýЁýEajсdЫEtr
sfiEýЁbý

I\о

ох

9Б
а>Ею
HL,(ýФ
ьiоЕýйQoоа.Э' ý
яь
!iз

*ý cn са t
c.l

cn
с]
с\t

odо
н

са
.olz
ь
е)
(ý
ь1

н
g

2
с-lФ=

gБЕ
Ц ýa;ч Hi\iЕ ýоаЁтЕ c.l-, trоlооEl

о(n
оо
9о.
ýо
ФоtrЕtrооДо.оgO(d>,сrо
вQ
оо
ý2цФЕ
Ф)*ннсOФi\i(n
н ц
9kц*.;о
Ецц:сýэ
Е6);лцXсвыц>йнб
l9Ёю

ио0)н

хоу 0.)(вЁ
ооцн

д9Е(ооФхЕýхýЕЕь
ЁдсЁ
Ебс)бЕ tr

=9HvH
ФOFr()Е8х8iJ аё.а,ýооо

.iJ,дааhtrtrtr

ко
><

нно
d
J'EH,hg Ё Ё
=lr!rts9q.r69
týýФуýнбцi*?!lrб
=чiнýёЕ g
!лlчц

е;ынziЕtrо

д
Frо

ad

(.)

о
а
ц.о

z

Фцк

о
д

о
а
Ф

Ф

cl
(d
g

со

5*
Б*лспЕц

ý -аЁЁЁ,Еi "Н

ЁýЁiЕtЁtЁЕн

ЁЕазЕЁЁýёýЕ

н
(ýнtrо
!! с)ЕнgЕЁЁ
Ё ýя
БЕЕ"
Е Ё,Е
юti l#
LJOx

ý
ЦхNЕоЕ
БЁ8Е >

нýэв
ýЕ9Е
Н Б r.i
€ЕЕFу - чUý4o>

!
с3
со

цq
Ф
д
д
Фь
Ф

(ýаю

нý(')

(d
rr
о
Ф
*

оti
сg
ф
G)

ю

оо
Фн

о
Ф

g

со
д
z

н
он
к
ч
ь(ьg
о

д
д

!)
Fi
яц
д
ь1

а

о<

д
д

E{
оц
о

о
g
ФF

(Ё
E{

rr
!)

Ф
о
Ir
Ф

(в
E{

li
Ф

о
(.)
н
Ф

(€
ь],

н
о

Ф
Ф
Fi

цL
9lr
о
iýl

Ф
оз
д

Ф
о
Q

Li
Y

к] Б
Ф | l:Ё\о а
*к й
Ех ;л ц чЕн !Бо Ф

ДЕ,в $
яч'З 9*чJнtr к Ё9 *ан*U*эдиФ
о,{_нEJН./НJЦЁ а я &>нч ý 9 }
д б.Н чЮa tr En#Ф

НЕ
Е*
р ц*R ЕR*о ý)ý ок ЕFх
ýхЁЕý

ЕЕý*Е
cd d о g>
Ф tr Q.!rЮо.trtr>о

Ф*ЕЁ
Ф

ФБ
FЕЁ!Е lils ФriEс)ts

ЁЕq&нн
,,Efl*,9O!iч ý)o\ij >,ts
д бБ 9 Е я
fi ат Е Б Е"

нЁgЕЕi
х а н,ё т аtЦ > aocn ti

цЕлUriy-
ньqg\о к

эЁ &ЕоЁн(€rdЁDДнБtrяvн.^*лн(tlн
нvr]Н*лhЕхць
EiцфzicjE{a.ýtJоон.,,trtrоi9o9
.dаýцц-нaЕ
ý а0 ялэ (ý P_'vtoЦ Е Р -о\ft8;ёR

.ЁнЁ я
бhл
Fс):i- >,r:'сdбАцлхбл
Еdцпю
9щЁ\чхиЁдОЕЭнФ(dýваЕ*>ц Э,Б ЫýztrЕtнц;i*ч 2 ч ^dлvlч9i*
оSZаФaЕ",iсоФa,ЁН
FF:'v

zнЁллэлхй5=н
с!
c.I

са
o{ сп

.i
с.)

cn
са

*.Ёýсп
'х ф riOЕ Н ý Ьцп
Е Б ё пяi

,ýЁýЕý

Е ý Ё iкЕд
Ooijý)ý9O
ý Ё Ц Н о хс!

ЕЁЕНЁЕп
g aЁ Е Е ý а

.Bl

!Ёl
Фl
ц[l
Фl
фl
сdl
с,,

lxI
!lдl
gl
юl
6)l

чl
xl
b(lOli)l
fl
Llоlrrl
сdl
0)l
trI
дlоlхl
Ёl
*lчl(Jl

li1
н
Ф
a)

*
Ф
E{

sн
о
(.)

доцч
о)ь
Ф
0)

l()lоlil*

ц,l а

Ё€ >
O(вFl

ФцЕ
l.(€у
сdЕlZчФЁоЯ
ý|=dEЕЁЁt)ýбнЕ*Ёпьrо==(вdHHýНЁЁн:JооФ,ýоФtr
iлоЕQ

х
Е с_)ча
Uл
!ю9d

S is,х
зЕвЕ
ц Е gЁ
*lчмцФýЕк>но9о9ýБн н ЕFri О >.Z

х
tsц
0.)
tr
оа

X_ll= lд

bL Iiое)
<Ек*нн
=Фь{о

doпс-ir' оь}4
ýQ

ьцо<о.
д

с
ts
Ф
Fi

ц.
ф
gьа

Цr
д
д

с
н
Фн
l].

о
Ф

а

о
0)н
E{

фоg
а
оод
д
z

о
коц
Ф
ýzло
Fо
L
Ф

Ir
Ф

о
он
Ф

ц.о
Lr
Ф

(.)

оз
lл

E{

ri
о

Ф
о3

lJ]

ц[

lr
Ф

0)

0)
Fi
Ф

со
ф z 2л

A;\vЕvvlл
Н х ý€]9 V ?',
*!vitw_
i t,, Ё х
Fьл8:я trз*
Z Ё _g \'..; Б,Ёq!.н i] Y 9о q_- i< лlbi Y О'-
9hjцЕд л (ч :-
в я ер,
vллЬ
m ЕУ Б

En9
ý * 9ý бч Е ёЕ 3Ф а ЁЁ Ф

Ё.- Ё = Ё Э. Е
л'*Ф6ýСВ*Р 9 б Y = Ёх оЬё s q хяij 3t >,а-= Q Y- ч о
= o-Ia, о О о е =igý; Еёэ ý Ёi
эч ý,Е lý Е Е ý

vЕ*-i!>J
d л н i\ U ý ! lv \vЁтяЁььЁtýЕ
Еf;iLнý}Е.Е,ё
4 I-. а т а Ф q\о о- Ф
EQ д ц >,о tr tr о о а

кý
(.) энц[
Ф:
Xz
-"z
{Vоб,iý

нЕа
i:(dýi
!9 ii ElхоФ
lJ!Q()

н
о

-l

ts{Е{dоФЁloEo
q> ý_йOJlsýон
сЁrrOcnoL
вцY-Б;ЕаЁо'
с Ё,>

х
*н
о
!х9Ё
Zс;лЬ1
ý.Е Н яý

ýЕ,Е Е В
i'в ýЕ Ч,:
ЁЕЁЁЁЕ
Е ý ц аЁ ý

&gЕЕ€ё

х
фо

дd*у
L#
QýбнЕа
-rФgцЕ

rY)ii
iЕi..'lýц
Цл

ч
са t

c.,1

t
со
*

t-t

iJ
сdцýzФ!Jнсон

фt=tsiЕсjБоЧtrýаОЕtr:ас)Фцннш
ЕЕ g
бноtrоЕ

Ъ.
Ео
ý Qа
Е а,хЬЕхý9Еь; а
Н9ЁяНоJýЁgýЕF
ЁЕБЕ
,ч о Q.Фь4trtr>

о)

охЕлна) Ёi
Fц-

со J,Ё у

Ё ЕЕtr *аý аýФýlxijЕsЕ9я
ВЕ Е * ьýЕ"Ф, чЕ
ёЕеьБцфtrE{tr

Fах
ЕЕý
:$liO!ztdтнE{ý
>й9одЕ
!ч лл H[
F=Ф

ýЕЕя
ldlrclvЁ (€ i:юIкD>йЕ8Е (ý

F

н

р.ts
о
о

4

(,

(.)а
ноо

н
ь(
а).в
о

'q

н

д
Ф

Ф
Ф
оý
н

к

ф

ц
а.
U
п

х)ýчФчцЕ i-)

(в_Е
зЕцtsФ9dкюх
Фtsl

сgн
Фi,

чJф

он
хоч
gн
ч)ý Ёi

ц!UЕmъвzбJФабюЕýп
о!ЕЕ
ýБхЕЁ > ыý
ý8.ýыёggБ

лх
F,д

ЕэцЕl
*1 д

t:f ,\

Нiэдcd)ý о\ооts
!2 +н
н;,аý9ýх i,d

\JHO

н
0)
Fr
н
д
Е
>,а

о
чд
\<д

о
ts
с)н
ц
оЕьg

д
ё.

сс
о
t-i

ь].

Ф

Е
q
со
lдl
д

д

о

(.)
н
E{
о
фо
tr
а.

\J
о
z
д

со
н
оF
к
ф

ха

lл
\<rА

\J
одчд
z

bL
о
rr
Ф

Ф
Фн
Ф

(€
t-lа(в
д
ь(
*

Е{
оь
Ф

0)

о
ti
lл

н
аFq
сý

bi

!L
о-
Ф

Ф
о3
д

дq
ю
о

д
ю
н
Фо

х
ц
i].

о
А
Е!

El9
Fхо

dHнЁ
>оФtrоа

tr
Фо
О.ь
ь1ФЦ ххУ qýнцхФ;\ Н Е А

Yдliх
ýEt=ý
}Ё 5 Е хjнАДvý*ЕцннgЁЕЕý8ýЕýrdоБЕlхd.g,й ý tsнооFЕ533э8

х
цдк

-о
trEоа
ýs)
,-t с)

ý5
Еяцфху
;гU
ЁннхнЕ{
-!з ю q.)(Jotr

х
дц
ts

>в яE(dlXFн Е
iJo Э

Ь; ý ýsл9цýtsоч
ЕэЕнýнБýýакн
ЕЕБЕ
х о р.E{l=tr if ФU о хtr

Fi8ý
ц(d4Е |сФ
Н к,ý Ёц * л в

€ Е [g9ц9Е
ЕЁЕ нЁи 9,ЕаЁллý б ЁЕEHXJý-о о о-ц\<i ý \< !.aд<)дЁ

а.
(.)

аsЕцуФ
ЁжiJц QЕ
нЕа}4цýо9н.н0)

а.Е
=однtrtrЁ1ý(ýХ

oEI:аб>

Е4

)ý_й

с)LL>,О о.ýАЁлНч * v:,

*Е g Е
ВЕ*,ё
с-ФДvцЁЕ.:iдa ц ;i r*ýоtsозх ý 5-лЕ*
ЬЦхсd
яUd!
нl:л9 а,ЁБ: >ёь<

\п
\f,

\о
\f,

ь
+ и)

N."
,a)

са
(a}

Приложение Ng2 к приказу Ns13 от 08.02.2021

Форма для оцонки эффективности деятельности по привлечению и закреплению
молодых специалистов

Ns
пlп

наименование
показатеJUI

максима.шьное
количество баллов за

достижеЕие
показателя

Оценка
эффективности работы

отчет о
проделанной

работе для
дости}кения
показателяЩля

моуо
.Щля ОО Щля

моуо
,Щля ОО

1 Наличие договоров о
целевом обучении

2, Реализация ежегодньIх
плановых
профориентационньIх
мероприятий для
уrеников
общеобразовательных
организаций
Курганской области

20

t
J. Организация

ежемесячных выплат
молодым сIIециалистам
в размере 3000 рублей
из областного бюджета
в течение 3-х лет с
момента
трудоустройства

Що 40

4, Послевузовское
сопровождение
выtIускников
педагогических
учебньrх заведений, в
том числе:
- оргацизация
закрепления
наставников за
молодыми
специалистаN4и;
- оргtlнизация уIастия
работы молодьIх
специалистов в работе
школьньIх, районньur,
областных
методических
объединепиях;
_ организация rIастия
в курсах повышеЕия
квалификации,
семинарах для
молодых

25

5

5

специалистов;
- организацшI уIастия
в профессионмьньD(
конкурсах,
проводимьж ца
муниципальном и
регионаJIьном уровнях

5

5. вьшолнение плана по
привлечеЕию молодьD(
специалистов:
- на 50 Yоиболее
процентов
- менее 50оlо

10

5

итого 115